[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 мая 2016 г.

	№
	1151

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Положения о Комиссии по транспортному обслуживанию населения на муниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта»

В целях организации транспортного обслуживания населения МОГО «Ухта», в соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Утвердить Положение о Комиссии по транспортному обслуживанию населения на муниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 12.03.2013 № 370 «О создании комиссии по транспортному обслуживанию населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам экономики и финансам.
Руководитель администрации

   А.Е. Бусырев

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 06 мая 2016 г. № 1151
Положение

о Комиссии по транспортному обслуживанию населения

на муниципальных регулярных автобусных маршрутах

в границах МОГО «Ухта»

1. Общие положения

1.1. Деятельность Комиссии по транспортному обслуживанию населения на муниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» (далее – Комиссия) направлена на повышение качества транспортного обслуживания населения, защиту интересов пассажиров, обеспечение безопасной организации пассажирских перевозок автобусами, а также создание условий развития конкурентоспособности на рынке пассажирских перевозок.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, законами Республики Коми, постановлениями Правительства Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности перевозчиков, осуществляющих транспортное обслуживание населения на муниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта» (далее - регулярные маршруты);

- организация разработки и реализации муниципальных программ, планов и мероприятий в части повышения качества предоставления транспортных услуг населению, а также создание условий развития рынка транспортных услуг;

2.2 Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

- рассматривает вопросы установления, изменения, отмены  регулярных маршрутов, поступивших в письменной форме на имя руководителя администрации МОГО «Ухта», либо в интернет – приемную руководителя администрации  МОГО «Ухта» от юридических и физических лиц, а также структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»;

- принимает в установленном порядке решения об установлении, изменении, отмены регулярных маршрутов;

- организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам транспортного обслуживания населения;

- организует исследования пассажиропотока на регулярных маршрутах;

-определяет потребность населения в пассажирских перевозках на территории МОГО «Ухта»;

-рассматривает вопросы разработки муниципальных программ, муниципальных правовых актов, планов и мероприятий в части повышения качества транспортных услуг населению;
2

- согласовывает и утверждает паспорта и схемы муниципальных маршрутов регулярных перевозок;

- согласовывает и утверждает тарифные таблицы стоимости проезда по автобусным маршрутам в границах МОГО «Ухта»;

- согласовывает и утверждает расписания  движения автобусов по регулярным маршрутам;

- с представителями ОГИБДД ОМВД по г. Ухте и МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» проводит совместные обследования дорожных условий, а также остановочных пунктов на муниципальных автобусных маршрутах МОГО «Ухта».

3. Полномочия Комиссии

3.1. Запрашивать у организаций и предприятий, расположенных на территории МОГО «Ухта» сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач.

3.2. Привлекать к участию в работе Комиссии руководителей, должностных лиц, специалистов, работников транспортных и иных организаций, деятельность которых влияет на повышение качества транспортного обслуживания населения.

3.3. Создавать рабочие группы, в том числе временные, по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии, и определять порядок их работы.

3.4. Выносить предложения по организации транспортного обслуживания населения на рассмотрение руководителя администрации МОГО "Ухта".

4. Организация работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии является заседание по рассмотрению вопросов повышения качества транспортного обслуживания населения МОГО «Ухта», которое проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Состав Комиссии, а также изменения вносимые в состав Комиссии, утверждаются постановлением администрации МОГО «Ухта».

4.3. Комиссия проводит выездные проверки, обследования и иные действия, не противоречащие законодательству.

4.4. Организационное обеспечение Комиссии осуществляется транспортным отделом Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».

4.5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель.

4.6. К участию в Комиссии могут привлекаться руководители предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений.

4.7 Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

4.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов Комиссии. Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу Комиссии.
3

4.9. На заседаниях Комиссии ведется протокол, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов. Протокол утверждается председателем Комиссии и подписывается секретарем Комиссии.

4.10. Секретарь Комиссии доводит до членов Комиссии и заинтересованных организаций повестку дня, время и место их проведения.

4.11. Повестка заседания Комиссии согласовывается с председателем Комиссии.

______________________________________